
 

 

 

Rotmanka, dnia 20.03.2024 r.  

Nr ref. postępowania:  ZP/9/2024  

 

 

Zamawiający – EKSPLOATATOR Sp. z o. o.  

ul. Sportowa 25, Rotmanka  

83-010 Straszyn 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót 

budowlanych w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami i przepompownią ścieków oraz przebudowa sieci i przyłącza 

wodociągowego – Osiedle Nad Stawami w miejscowości Straszyn, Gmina Pruszcz Gdański”.  

 

 

Szanowni Państwo,  

 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający 

odpowiada na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ): 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o informację czy Wykonawca będzie musiał zapewnić nadzór archeologiczny? 

 

Odpowiedź: 

Zapewnienie nadzoru archeologicznego jest po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 2: 

Proszę o załączenie projektu drogowego – rozbiórek i otworzenie nawierzchni. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje projektem drogowym. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy rozbiórki i odtworzenia nawierzchni należy wykonać na całej szerokości drogi czy w pasie 

wykonywanych robót. 

 

Odpowiedź: 



 

 

Rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni należy wykonać w pasie wykonywanych robót. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy odtworzenie nawierzchni należy wykonać z materiału z rozbiórki czy nowego? 

 

 

Odpowiedź: 

Odtworzenie nawierzchni można wykonać z materiału z rozbiórki w przypadku jego dobrego 

stanu tj. materiał nieuszkodzony. W przeciwnym przypadku należy wbudować nowy materiał. 

 

Pytanie nr 5: 

Proszę o podanie rodzaju i grubości podbudowy pod każdy rodzaj występujących nawierzchni. 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca jest zobowiązany do odtworzenia podbudowy pod istniejące nawierzchnie zgodnie 

ze stanem istniejącym jednak nie gorszym niż dla nawierzchni z : 

a) trawnika 

- humusowanie z obsianiem mieszanką traw gr. 10cm 

b) płytki meba 

-  podsypka cementowo – piaskowa 3cm 

- podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 15cm 

- warstwa odsączająca z piasku gr. 20cm 

c) płyt betonowych/yomb 

- podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 15cm 

d) frezu gr. 20cm 

- podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 15cm 

e) kostki betonowej 

- podsypka cementowo – piaskowa 3cm 

- podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 15cm  

- warstwa odsączająca z piasku gr. 20cm. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy inwestycja obejmuje wycinkę jakiś istniejących drzew? 

 

Odpowiedź: 

Inwestycja nie obejmuje wycinki istniejących drzew. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy wykonawcy będzie naliczana opłata z tytułu zajęcia pasa drogowego? 

 

 



 

 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze Wzorem Umowy § 3 ust. 2 pkt. 18): „Wykonawca zobowiązuje się własnym staraniem 

i na swój koszt, w szczególności do: przygotowania i wystąpienia z wnioskiem o zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych oraz drogi wojewódzkiej oraz ponieść koszty zajęcia pasa drogowego 

w czasie prowadzenia robót”.  

  

Z poważaniem  
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